
ZARZĄDZENIE NR 3:774
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

z [imałtzęmçqz 2018 r.

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad
ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2018 r., poz. 994), art. 5 ust. 2 pkt 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o
działalności pożytku publicznego i o woiontariacie (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 450) oraz uchwały
nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach 2 dnia 23 września 2010 r. w sprawie
szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów

zarządza się co następuje:

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi
dziećmi i kobiet w ciąży. Projekt konsultowanego aktu stanowi załącznik do niniejszego
zarządzenia.
§ 2. W/w projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.
Zgodnie z art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 450) Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego
w terminie do 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały przedstawi opinię dotyczącą ww.
projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia.

§ 3. Konsuitacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza.

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej.

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuję osobiście.

§ 6. Zarządzenie podłega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

D Y R E K T 0 F
Oirodka Pomoc:( Społeczno

WG! 'trim-,h
z ö . pt: "‹ĘI'Ć."i;." "Hi/;1: :iu
Brygida ankawska inspektor Zdrrw... 1". 3"- `kazym
tgp- @Si Zwlqv' Mirt_

. 1., .i H- . .~Aneta Wa_ ma Mniemasz. . usm!

Onegai@



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 450) istnieje obowiązek konsultowania
projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych z radami działalności
pożytku publicznego, w przypadku ich utworzenia przez właściwe jednostki samorządu
terytorialnego. Celem konsultacji jest zebranie uwag i opinii na temat projektu uchwały w
sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek
z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.

D Y R E K T 0 R
Oirodka Ikinki::.- Społecznej

w iwicach

ankowska

30 .09 `2018 J.



Projekt

nr korespondencji w SOD ............................ ..

UCHWAŁA NR ..
RADY MIASTA CLFWICE

z dnia .................. .. 3018 r.

w Sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi
dziećmi i kobiet w ciąży

Na podstawie art. IS ust. 2 pkt l5. art. 40 ust. l. art.41 ust. I i art. 42 ustawy zdnia 3 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 I`. poz. 994} oraz art. 1?' ust. 2 pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. h,
art. 47 ust. 4 oraz art. 97' ust. 5 ustawy z dnia [2 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Lj. Dz. U. z 2017' r.
poz. ]?69 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice

Rada Miasta Gliwice
uchwala. co następuje:

§1. Przyjąć następujące, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt wdomu dla matek
z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży:

]. Odpłatność za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży ustala się:

a) w przypadku kobiet wciąży nie sprawujących opieki nad małoletnimi dziecmi, których dochód przekracza
kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. l pkt i ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

i Dochód naliczany w “/0 wg ustawowego kryterium ' Odpłatność w l*/0 dochodu
dochodowego i _ ‹

Powyżei 100 “/0 do 150 "/0 _ _ ł_5. ?ztu __ _
Powyżej 150 “/0 do 200 'Vo 20 [to

›a Powyżej_ 200 % 25 9th

b) w przypadku matek. ojców i innych osób spi-atx-'ujacycli opiekę nad :nałolelnimi dziećmi, których dochód
przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust, i pkt 2 ustawy 2 dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej

I Dochód naliczany w % wg ustawowego kryterium Odpłatność w % dochodu
i dochodowego ł
Powyżej IQU % do 150 ”/0 20 %
Powyżej 150 % do 200 % _ _ __ _ 2:3 ”x'a _
Powyżej 200% i i ___ I i» i Ń 307%__

2. Odpłatność za niepełny miesiąc wylicza się mnożąc liczbę dni pobytu 5 1/30 opłaty ustalonej zgodnie
z§ 1 pkt la) lub pkt lb).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§3. Traci moc Uchwała nr IXIZIŁ'ZUIS Rady Miasto Gliwice z dnia 2? sierpnia 2015 r.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym \\`ojewództwa Ślaskiego i wchodzi wżycie po
11 ł wie l4~tu dni od cła rje` o r-loszenia.P)“ .I E:

D Y B E K T 0 R
RADC 1 Y O'rodka mocy Społeczne;

mgr a Ty 0 3 I I lclch
Kt- 50

&O; &tI-imp Jtłnhęálsśńn

ld: TASOGTSO-OQDB-ćłAàlD-MSS-S10363CCBŹIGG. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Ustawodawca nie przewiduje funkcjomm-:mia ośrodku waparcią wktórym schronienie udzielane jest
jednocześnie bezdomnym kobietom itnalkom z małoletnimi dziećmi. Wobec powyższego przekształcono
dom dla bezdomnych kobiet imatck z dziecmi \\ dont dla matek z małoletnimi dziećmi ikobiet w ciąży.
który spełnienia standardy podstawmvych usiug. zgodni:: z Rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej
zdnia 8 marca 2005 r. w sprawie domow dla matek z matoiclnimi dziećmi i kobiet wciąży, zapewniajac
jednoczesnie schronienie bezdomnym kobietom w innym osrodku wsparcia.

W Oparciu o art. 97 ust. 5 ustawy z dnia IŻ marca 2004 r. o pomocy społecznej Rada powiatu lub rada
gminy w drodZe uchwały ustala. w zakresie zadań wlasnych. szezegołom: zasady ponoszenia odplalności za
pobyt w ośrodkach wsparcia, a zatem zachodzi koniecznośc podjecia uchwaly w tej sprawie.

Genia T'ńia'šii'

.n 13'?
.6.2.0120

D Y B. E T 0 B
Ońru :1 Po y Spolecznej

w.G

"sakw. MEI“?

id: 7A 506750-090B4A40-9385-8IO363CC3766. Projekt Strona I


